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1 lipca 2014

Praca dla 1000 osób w nowej fabryce w Połańcu

Firma NEMEX S.A. z Warszawy ogłosiła dziś na specjalnej konferencji prasowej w Urzędzie
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Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, wybudowanie kosztem 152 mln złotych
fabryki  elementów  używanych  przy  budowie  domów  energooszczędnych,  w  której
zatrudnienie  znajdzie  minimum  1000  osób.  Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego,
Adam Jarubas, podkreślał, że to duża szansa dla świętokrzyskiego rynku pracy.

Nemex jest spółką notowaną na polskiej giełdzie, która oferuje innowacyjne rozwiązania
dotyczące oszczędności energii. Gmina Połaniec przyjęła jej ofertę na objęcie w użytkowanie
wieczyste na 99 lat nieruchomości znajdujących się na obszarze terenów inwestycyjnych
objętych Specjalną Strefą Ekonomiczną „Starachowice” S.A. – Podstrefa Połaniec, o łącznej
powierzchni 9,33 ha. Wybudowana zostanie tam fabryka elementów prefabrykowanych do
budowy domów i mieszkań z wykorzystaniem proekologicznych rozwiązań technologicznych.

Dziś w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego na specjalnej konferencji
prasowej  zaprezentowano  inwestora.  Brali  w  niej  udział  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski prezes
firmy Nemex, Urszula Langer, burmistrz Połańca Jacek Tarnowski, dyrektor Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Andrzej Pałys, prezes Specjalnej Strefy
Ekonomicznej  Cezary  Tkaczyk  oraz  Dyrektor  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy,  Arkadiusz
Piecyk.

– Została wykonana już duża praca i cieszę się, że to województwo świętokrzyskie zostało
wybrane  jako  miejsce  tej  inwestycji.  Tereny  zostały  przygotowane  przy  współudziale
środków  unijnych,  a  ich  atrakcyjność  mocno  zwiększyła  budowa  mostu  w  Połańcu,
współfinansowana ze środków samorządu. To ogromna szansa dla rynku pracy, nie tylko
Powiatu Staszowskiego, ale całego regionu – powiedział marszałek Adam Jarubas.

W fabryce powstanie minimum 1000 nowych miejsc pracy, a taki poziom zatrudnienia musi
być utrzymywany przez co najmniej 5 lat.

– To bardzo znaczący dzień, szczególnie dla nas, którzy jesteśmy odpowiedzialni za model
inwestowania środków unijnych. Dzisiejsza umowa potwierdza prawidłowy kierunek działań
dotyczący inteligentnych specjalizacji, jaki objęliśmy – dodał członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Z inwestycji w naszym regionie i współpracy przy jej przygotowaniu cieszyła się również
prezes  firmy  Nemex,  Urszula  Langer  –  Inwestycja  pozwoli  nam znacznie  przyspieszyć
produkcję.  Okres  jej  przygotowania  był  długi,  ale  bardzo  owocny.  Teraz  szybko
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przystępujemy do pracy. Dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się w inwestycję,
przede wszystkim władzom samorządowym – powiedziała Urszula Langer.

Budowa fabryki jest bardzo dobrą wiadomością dla mieszkańców Połańca, którzy będą mogli
znaleźć w niej zatrudnienie. Podkreślał to burmistrz miasta, Jacek Tarnowski  – Jest to
kolejny etap pokazujący to, co udało się na przestrzeni ostatnich lat wykonać w Połańcu. To
niezwykła  szansa  dla  powiatu  i  całego  regionu.  Chcę  bardzo  podziękować  Zarządowi
Województwa, gdyż to też efekt naszej owocnej współpracy – powiedział Jacek Tarnowski.

Fabryka powstanie na terenie obszarów inwestycyjnych, które w lutym tego roku zostały
włączone do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice – Ta informacja świadczy o tym,
że dobrze przygotowane tereny inwestycyjne w naszym województwie są bardzo atrakcyjne
dla  przedsiębiorców.  Dziękujemy  inwestorowi  i  trzymamy kciuki  aby  ta  inwestycja  się
powiodła – mówił prezes strefy, Cezary Tkaczyk.

Firma Nemex zakłada,  że  fabryka powstanie do 2016 roku i  właśnie  wtedy ma zostać
stworzonych 1000 nowych miejsc pracy. Pomoc firmie w znalezieniu jak najlepszej kadry
zadeklarował nowy dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Arkadiusz Piecyk – Mamy już
konkretne propozycje, jakie możemy podstawić firmie Nemex. Dołożymy wszelkich starań by
inwestor miał odpowiednich pracowników. Będziemy chcieli  stworzyć specjalny program
regionalny,  który  będzie  realizowany  w  powiatowych  urzędach  pracy.  Będziemy
współpracować  z  inwestorem  –  zapowiedział  Arkadiusz  Piecyk.

– To olbrzymia satysfakcja, gdy przedsiębiorstwa decydują się inwestować w naszym
regionie. Podziękowania należą się samorządowi gminy i województwa oraz władzom strefy
ekonomicznej – dodał dyrektor Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej Andrzej Pałys.
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